
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 13. 12. 2018 ZM 18 09 06 22

Název:
Stanovisko obce k zápisu nového oboru vzdělávání - základní škola speciální do rejstříku škol

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo žádost Výchovného ústavu, dětského domova se školou, střediska výchovné 
péče, základní školy, střední školy a školní jídelny Děčín XXXII, Vítězství 70 o vydání stanoviska obce k 
zápisu nového oboru vzdělávání - základní škola speciální do rejstříku škol a

rozhodlo

vydat stanovisko: Statutární město Děčín nemá námitek k zápisu nového oboru vzdělávání - základní škola 
speciální do rejstříku škol ve Výchovném ústavu, dětském domově se školou, středisku výchovné péče, 
základní škole, střední škole a školní jídelně Děčín XXXII, Vítězství 70.

Stanovisko RM:
Rada města usnesením č. RM 18 18 39 09 ze dne 23.10.2018 doporučuje zastupitelstvu města rozhodnout o 
vydání stanoviska: Statutární město Děčín nemá námitek k zápisu nového oboru vzdělávání - základní škola 
speciální do rejstříku škol ve Výchovném ústavu, dětském domově se školou, středisku výchovné péče, 
základní škole, střední škole a školní jídelně Děčín XXXII, Vítězství 70.

Cena: 0,00

Návrh postupu: Rada města doporučuje rozhodnout.



Důvodová zpráva:
Dne 16.10.2018 byla na odbor školství a kultury doručena žádost Mgr. Bc. Rudolfa Jakubce, ředitele 
Výchovného ústavu, dětského domova se školou, střediska výchovné péče, základní školy, střední školy a 
školní jídelny Děčín XXXII, Vítězství 70 o vydání stanoviska obce k zápisu nového oboru vzdělávání - základní 
škola speciální do rejstříku škol. Tuto žádost předkládáme v příloze č. 1.

Výše uvedené školské zařízení je určeno pro chlapce, kteří mají nařízenu ústatní výchovu nebo uloženu 
ochrannou výchovu. Jako jediní v České republice mají oddělení pro děti s extrémními poruchami chování. 
Součástí školského zařízení je také základní škola. Vzhledem k situaci, že žáci jsou do tohoto zařízení 
zařazeni na základě soudního rozhodnutí, není možné si děti vybírat, ani je odmítat. Dle vyjádření ředitele 
zařízení na základě zkušeností a zpráv diagnostických ústavů, budou stále častěji do tohoto zařízení 
umisťovány děti se střední mentální retardací, které se vzdělávají podle školního vzdělávacího programu 
základní škola speciální. Aby bylo možno kontinuálně pokračovat ve vzdělávání těchto žáků, je tedy potřeba 
zařadit do školského rejstříku obor zvdělávání - základní škola speciální. 

Stanovisko obce patří dle § 147 odst. 1 písm. p) zákona 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), mezi náležitosti, které je nutné předložit při žádosti o 
zápis nebo změnu zápisu školy nebo školského zařízení do rejstříku škol. 

Protože v současné době není ustanovena Komise výchovy a vzdělávání, žádost Mgr. Bc. Jakubce nebyla 
komisi předložena.

Vyjádření:

Příloha:
Priloha_c_1_zadost_vych
_ust_anon.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Mgr. Bc. Iva Bajerová OSK 3.12.2018 12:45 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 4.12.2018 17:58 podepsáno




